
 

 

OGŁOSZENIA   DUSZPASTERSKIE 
 

 

▪ Dziś Niedziela Męki Pańskiej. Kościół obchodzi pamiątkę uroczystego wjazdu Pana 

Jezusa do Jerozolimy. Kolekta jest przeznaczona na nowe inwestycje w naszym 

kościele, a przed kościołem zbiórka na poszkodowanych w Tajlandii. 

▪ Zbliża się Święte Triduum Paschalne, które stanowi szczyt całego roku 

liturgicznego. Rozpoczyna się ono Mszą św. Wieczerzy Pańskiej, osiąga kulminację w 

liturgii Wigilii Paschalnej i kończy Nieszporami Niedzieli Zmartwychwstania. 

▪ W Wielki Czwartek po Mszy św. modlitewne czuwanie w ciemnicy. 

▪ W Wielki Piątek po uroczystej Liturgii adoracja przy Bożym Grobie: do godz. 20:00 

– kobiety i dziewczęta; do godz. 21:00 – mężczyźni i młodzieńcy. 

▪ W Wielki Piątek obowiązuje post i wstrzemięźliwość, którą tradycyjnie zachowamy 

także w Wielką Sobotę. W tym dniu rozpoczynamy Nowennę przed Świętem 

Miłosierdzia Bożego, którą będziemy odprawiać codziennie przed Mszą św. 

• Okazja do spowiedzi św.:  

- od Wielkiego Poniedziałku do Wielkiego Czwartku  - przed Mszą św.; 

- w Wielki Piątek - od godz. 8:30 do 10:00;  

- w Wielką Sobotę od godz. 9:00 do 10:00 oraz od godz.12:00 do 13:00. 

• Święcenie potraw w Wielką Sobotę o godz. 10:00 , 12:00  i 15:00. 

• Przeznaczenie kolekt:  

-  podczas adoracji Krzyża Św. – na Boży Grób w Jerozolimie i chrześcijan    

   w Ziemi Świętej; 

 -  podczas Wigilii Paschalnej i w I Święto – na nasz kościół; 

 -  w II Święto – na nasz kościół. 

▪ Świąteczne odwiedziny chorych odbędą się w środę 16 kwietnia. Chorych prosimy 

zgłosić w zakrystii lub telefonicznie. 

▪ Dziękuję zespołowi dekoracyjnemu za wykonanie Bożego Grobu i za świąteczny 

wystrój kościoła. 

▪ W Wielki Piątek rozpoczyna się nowenna przed Świętem Miłosierdzia Bożego. 

Zachęcam wszystkich do świętowania tej największej tajemnicy naszej wiary poprzez 

całą oktawę.  

▪ W przyszłą niedzielę obchodzimy Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego. To 

najważniejszy obchód w roku liturgicznym. Zewnętrznymi oznakami  tej uroczystości 

są: krzyż z czerwoną stułą, paschał i figura Chrystusa Zmartwychwstałego. Kolekta 

będzie przeznaczona na nasz kościół.  

▪ W poniedziałek wielkanocny msze św. w porządku niedzielnym. Kolekta będzie 

przeznaczona na nasz kościół. 

▪ Zwracam uwagę na to, że z powodu konwentu wielkanocnego msza św. w czwartek 

24 kwietnia będzie odprawiona o godz. 8:00. 

▪ W niedzielę 27 kwietnia obchodzimy Święto Miłosierdzia Bożego, które 

rozpoczyna Tydzień Miłosierdzia.  Kolekta będzie przeznaczona na Caritas.  

▪ Dziękuję mieszkańcom ulic Michalskiego, Szkolnej i Sadowej za sprzątanie 

kościoła. 

▪ Polecam prasę katolicką. 

▪ Życzę głębokiego i owocnego przeżycia Triduum Paschalnego oraz paschalnej 

radości płynącej z udziału w zwycięstwie Pana Jezusa nad wszelkim złem. 
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Niedziela Męki Pańskiej 
 

Wielki Tydzień otwiera Niedziela Palmowa. 

Nazwa tego dnia pochodzi od wprowadzonego   

w XI w. zwyczaju święcenia palm. Liturgia 

bowiem wspomina uroczysty wjazd Jezusa do 

Jerozolimy, bezpośrednio poprzedzający Jego 

Mękę i Śmierć na Krzyżu. Witające go tłumy 

rzucały na drogę płaszcze oraz gałązki, 

wołając: "Hosanna Synowi Dawidowemu".  

O uroczystym wjeździe Pana Jezusa do 

Jerozolimy piszą wszyscy czterej Ewangeliści. 

Samo to świadczy, jak wielką rangę 

przywiązują do tego wydarzenia z życia 

Jezusa Chrystusa. Liturgia Niedzieli Palmowej 

jest rozpięta między dwoma momentami: radosną procesją z palmami oraz 

czytaniem - jako Ewangelii - Męki Pańskiej według jednego z 3 Ewangelistów: 

Mateusza, Marka lub Łukasza (Mękę Pańską wg św. Jana czyta się podczas 

liturgii Wielkiego Piątku). W ten sposób Kościół podkreśla, że triumf Chrystusa 

i Jego Ofiara są ze sobą nierozerwalnie związane.                                                                                                                                  

---------------------------------------------------------------------------------------- 
             

                      INTENCJE  MSZALNE 
 

Niedziela – 13.04.                                              
 

godz.   730 Za ++ Anastazję i Antoniego Piszczek 

godz. 1000 W intencji Parafian 

godz. 1530  Gorzkie Żale z rozważaniem Męki Pańskiej 

godz. 1600  Za + syna Mirosława Szwedo w 1 rocznicę śmierci, + matkę 

Zofię Żołynia w 35 rocznicę śmierci 
 

 



 

Poniedziałek – 14.04.                                           

godz. 1800  Za + Ryszarda Szady – 30-dniowa  
 

 Wtorek – 15.04. 
 

 

godz. 1800  Za + Janinę Wolną – 30-dniowa 
 

Środa – 16.04. 

godz. 1800 W intencji Solenizanta z okazji 50 rocznicy urodzin 
 

Wielki Czwartek – 17.04. 

godz. 1800  Uroczysta Msza Wieczerzy Pańskiej w intencji  

ks. Proboszcza z okazji 40 rocznicy święceń kapłańskich 

oraz o uświęcenie duchowieństwa i nowe powołania do służby 

Bożej 
 

Wielki Piątek – 18.04. 

godz.   900  Droga Krzyżowa  

godz. 1800  Uroczysta Liturgia Męki Pańskiej  
 

Wielka Sobota – 19.04. 
 

godz. 2000  Uroczysta Liturgia Wigilii Paschalnej – Za Parafian  
 

Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 20.04. 
 

godz.   600 Procesja Rezurekcyjna  

W pewnej intencji 

godz. 1000 W intencji Parafian 
 

Poniedziałek Wielkanocny – 21.04.  
 

godz.   730 Za + matkę Magdalenę w rocznicę urodzin 

godz. 1000 W pewnej intencji  

godz. 1600  Za + męża Jana Blocha, rodziców, teściów, szwagra Zbigniewa, 

brata Władysława, bratową Ewę, ciocię Alicję i pokrewieństwo 

z obu stron 
 

Wtorek Wielkanocny – 22.04. 

godz. 1800 Za ++  rodziców Martę i Pawła Szymoszek, teściów Łucję, 

Katarzynę i Pawła Nosek, pokrewieństwo Czenczek, 

Szymoszek, Kuś i Nosek 
 

 

Środa Wielkanocna – 23.04.                                                        

godz. 1800 Za + Franciszka Miszczaka, jego rodziców i teściów 
 

Czwartek Wielkanocny – 24.04. 

godz.   800 Za ++ Mirosława Szwedo w 1 rocznicę śmierci oraz Czesława 

Sochę – od Zofii i Mariana Moskal z Janowa Lubelskiego 

 

Piątek Wielkanocny – 25.04.  
 

godz. 1800  W intencji p. Bogusławy z okazji 50 rocznicy urodzin 
 

Sobota Wielkanocna – 26.04.                              
 

godz. 1700  Za ++ Paulinę i Tomasza Balon oraz Marię i Tomasza Bismor 
 

Niedziela Miłosierdzia Bożego – 27.04.                                              
 

godz.   730 W intencji p. Eugeniusza Masarczyka z okazji 70 rocznicy 

urodzin 

godz. 1000 W intencji Czcicieli Miłosierdzia Bożego 

godz. 1600  W intencji małżonków p. Aleksandry i Mieczysława z okazji  

35 rocznicy ślubu oraz 18 rocznicy urodzin ich synów Piotra 

i Pawła 

---------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Alleluja! Radujmy się! Pan zmartwychwstał! 

Wielkanoc to bardzo radosne święto. Cieszymy się, że 

Chrystus pokonał śmierć. Daje to i nam nadzieję, że i 

my kiedyś powstaniemy z martwych, że nie 

zostaniemy unicestwieni. Gdyby Chrystus nie 

zmartwychwstał, próżna byłaby nasza wiara — pisze 

apostoł Paweł. Chrystus zmartwychwstając pokonał 

nie tylko śmierć fizyczną. Pokonał jednocześnie 

grzech. Gdyby Jezus nie zmartwychwstał nie byłoby 

rozgrzeszenia, niemożliwa byłaby spowiedź. 

Sakrament pokuty jest jak gdyby przedłużeniem 

odkupieńczej Ofiary Jezusa Chrystusa. To Jego 

odkupienie otworzyło zdroje Bożego miłosierdzia.  Dzięki wierze, przyjaźni z 

Jezusem, możemy zmartwychwstać w sensie duchowym. Dokonuje się to już 

na ziemi. Każde nasze zwycięstwo nad grzechem mocą Chrystusa jest 

przejawem naszego duchowego zmartwychwstania. Aby tego dostąpić 

koniecznie jest zjednoczenie z Jezusem. Odkupienie dokonało się raz, poprzez 

mękę, śmierć i zmartwychwstanie Jezusa. Nasze jednak zbawienie zależy już w 

dużej mierze od naszej współpracy z łaską Bożą, zależy od otwartości naszego 

serca na dar odkupienia. Dokonuje się to w modlitwie, sakramentach, a 

zwłaszcza w Eucharystii. Pamiętajmy, że Komunia Święta oznacza w pierwszej 

kolejności przylgnięcie mojego serca i mojej duszy do serca i duszy Zbawiciela. 

Jeśli jestem jedno z Jezusem, to wraz z nim pokonuję mój grzech. Wtedy już na 

ziemi żyję nowym życiem — życiem zmartwychwstałym. Symptomem tego 

nowego życia są owoce ducha, o których pisze św. Paweł w Liście do Galatów: 

miłość, pokój, cierpliwość, uprzejmość, dobroć, wierność, łagodność, 

opanowanie. 
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